MADOX, *Formul.*—Notum sit omnibus sanctæ Matris Ecclesiæ filiis præsentibus et futuris, quod ego Caducanus Dei gratia Episcopus, minister quandam Bangornensis, in ultima et libera voluntate mea professionem meam feci domino Stephano de Wygornia abbatii de Dora, omni propter Deum renuncians proprietati. Dedi insuper et bona voluntate mea contuli, pro salute animæ meæ, dicto monasterio de Dora omnia quæcumque habui, sive in libris sive in equis sive omnino in aliqua re, sine omni reclamacione aliquorum aliorum, in perpetuum. In hujus rei testimonium hiis litteris nostris patentibus sigillum nostrum apposuimus. [pp. 302, 303; and in *Br. Willis, Bangor, Append. IV.* pp. 186, 187.]

A.D. 1236. March 15. *Viterbo. Gregory IX. to the Bishop, Archdeacon, and Deanⁿ, of Worcester.*

Determine the boundaries of the Welsh sees and those of Hereford diocese. Venerabilis frater noster Herefordensis Episcopus nobis humiliter supplicavit, ut cum inter eum ex parte una, et venerabiles fratres nostros Menevensem, Llandavensem, et de Sancto Asaph Episcopos ex altera, super finibus suorum Episcopatum, quos certi limites non distinguunt, aliquando altercatio sit exorta, remedio super hoc dignaremur occurrere salutari, ut hac occasione suboriri de cætero inter eos dissensionis materiam b contingat. Illius ergo exemplo, Qui pacis et non afflictionis consilia cogitat, super hoc providere volentes, Discretioni vestræ mandamus, quatinus, prædictis Episcopis convocatis, et deliberatione cum viris providis et discretis præhabita diligenti, eosdem

[WELSH BISHOP CONSECRATED ELSEWHERE THAN AT CANTERBURY.]

Episcopatus studeatis auctoritate nostra discretione prævia limitare. Quod si non omnes, tu frater Episcope, etc. Datum Viterbii, idibus Martii anno nono. [Vatican papers, Brit. Mus. Addit. MSS. 15353, p. 345.]

* Possibly the rural Dean, possibly a mistake of the copyist. There was no Dean of Worcester at this time in the later sense of the word. Another letter in the same volume, from Gregory IX. to the Archbishop and the Archdeacon

of Canterbury, bids them warn Llywelyn to keep the peace under pain of excommunication (anno X. Epist. 62, i. e. between March 1236 and March 1237).

^b So in MS. Leg. "nullo modo contingat."

A.D. 1237. BRUT Y TYWYSOG.—Ac y henryded hi a ydadeilawd Llywelyn ab Iorwoerth yno vanaachlawg troetnoeth aelwis Llan Vaes ym Mon. [pp. 324, 326, ed. Williams.]

^a Viz. of Llywelyn's wife Joan, daughter of John of England, who died at Aberfrau, and "was buried in a new cemetery" (al. "consecrated